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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سازمان ملل به شهادت صدها فلسطینی در نوار غزه 
در جریان تلاش برای دستیابی به مواد غذایی اذعان کرد.

رژیم صهیونیستی همچنان در میان سکوت مرگبار نهادهای 
بین المللی به کشتار ملت مظلوم فلسطین در صف های غذا و حین 
تلاش برای دریافت موادغذایی ادامه می دهد. در همین راستا دفتر 
سازمان ملل در امور حقوق بشر اعلام کرد که دست کم ۸۷۵ 
فلسطینی در غزه حین تلاش برای دستیابی به مواد غذایی تا تاریخ 

۱۳ ژوئیه)22 تیر( جاری جان خود را از دست داده اند.

به گزارش مهر به نقل از المسیره، در گزارش سازمان ملل آمده 
است که ۶۷۴ فلسطینی در نزدیکی مراکز توزیع کمک های انسانی 
وابسته به »مؤسسه غزه« جان خود را از دست داده اند. پیش از این 
نظامیان صهیونیست اعتراف کرده بودند که به آنها دستور داده شده 
به سمت فلسطینی هایی که برای دریافت کمک های انسانی به سمت 
مراکز توزیع می روند، تیراندازی کنند. به گفته کارشناسان حمله به 
فلسطینی ها در صف دریافت غذا به راهبرد اصلی این روزهای رژیم 

صهیونیستی تبدیل شده است.

روزنامه نیویورک تایمز، در گزارشی اعلام کرد که چین  
به دنبال تبدیل شدن به ابرقدرت جهان در حوزه هوش 

مصنوعی است.
در گزارش این روزنامه آمریکایی آمده است: چین با حمایت 
گسترده دولت و سرمایه گذاری کلان در حوزه های زیرساخت ، 
تراشه ها و داده های بومی، به سرعت در حال توسعه سیستم های هوش 
 مصنوعی پیشرفته است و با تکیه بر مدل های متن باز فاصله خود را 
با آمریکا در این زمینه کاهش می دهد. به گزارش ایرنا، نیویورک تایمز 

می افزاید: چین به سرعت در حال کاهش فاصله خود با آمریکا در 
رقابت برای ساخت فناوری های هوش مصنوعی است. دولت چین 
یک دهه را صرف هدایت منابع برای تبدیل شدن به یک ابرقدرت 
هوش مصنوعی کرده است و از همان راهبردی استفاده می کند که 
برای تسلط بر صنایع خودروهای برقی و انرژی خورشیدی استفاده 
کرده است. براساس این گزارش، در طول ۱۰ سال گذشته، پکن 
شرکت های چینی را به ایجاد قابلیت های تولیدی در صنایع پیشرفته 
که این کشور پیش تر برای آنها به واردات وابسته بود، سوق داده است.
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تاریخ مصرف جولانی تمام شد
بمباران گسترده دمشق و ساختمان های دولتی سوریه

 یمنی ها سه شنبه شب »نقب« و » ایلات« را 
هدف قرار دادند

طبق اظهارات سخنگوی کرملین

پاسخ روسیه به چراخ سبز ترامپ برای حمله موشکی به مسکو »بمب اتم« خواهد بود

سرویس خارجی-
به  حالی  در  رژیم صهیونیستی  دیروز 
ساختمان های وزارت دفاع، ریاست جمهوری و... 
حمله و شماری از فرماندهان ارشد رژیم جولانی 
را حذف کرد که رژیم جولانی حتی یک گلوله به 
سمت اسرائیل شلیک نکرده و تمام قد در خدمت 

صهیونیست ها بود.
شرایط در سوریه پیچیده شده است. چند روز پس از 
این که آمریکا رژیم جولانی را »دوست« نامید و سوریه 
را از لیست گروه تروریستی حذف، و تحریم هایش را 
لغو کرد، رژیم صهیونیستی حملات بی سابقه ای را 
به دمشق و ساختمان های دولتی سوریه انجام داد و 
شماری از فرماندهان ارشد این رژیم را حذف کرد. بهانه 
صهیونیست ها برای این حملات، بدرفتاری رژیم جولانی 
با دروزی ها عنوان شده، این در حالی است که دروزی های 
ساکن اسرائیل وضعیت بهتری نسبت به دروزی ای استان 
سویداء سوریه ندارند و شهروندان درجه دو و سه 

محسوب می شوند. 
به نظر می رسد رژیم صهیونیستی در حال بهره برداری 
از شرایط منطقه برای آغاز طرح »تغییر نظم منطقه« ای 
است، کاری که نتوانست از طریق داعش به سرانجام 
برساند و این کار امروز را با تجزیه سوریه، کلید زده است. 
طبق دکترین »بن گوریون« هیچ کشوری در منطقه نباید 

بزرگ تر و قوی تر از رژیم صهیونیستی باشد. 
این در حالی است که گفته شده بود، رژیم جولانی 
با دروزی های سویداء به توافق رسیده و آتش بس برقرار 
است! به نظر می رسد تاریخ مصرف رژیم جولانی تمام 

شده است.
خبرنگار »المیادین« در سوریه دیروز و پیش از آغاز 
حملات رژیم صهیونیستی به دمشق، گزارش داده بود 
که توافق آتش بس در سویداء برقرار نیست و درگیری ها 
همچنان با سرعت فزاینده ای ادامه دارند. درگیری های 
مداوم در محله های شهر سویداء به شکل جنگ چریکی 
از ساختمانی به ساختمان دیگر درآمده است. ده ها 
جسد در جاده های مناطقی که شاهد درگیری در استان 
سویداء بوده اند، پراکنده شده اند.« دیروز برخی منابع 
عبری نوشتند، حملات رژیم صهیونیستی به دمشق با 

هماهنگی کامل با سوریه انجام می شود!

تداوم تجاوزات صهیونیست ها
دیروز رسانه های سوریه گزارش دادند که هواپیماهای 
رژیم صهیونیستی مناطق مختلفی از جمله الشقراویه در 
حومه سویداء و مجاورت فرودگاه نظامی الثعله را هدف 
قرار دادند. حملات رژیم صهیونیستی منجر به کشته 
شدن تعدادی از مردم در سویداء، از جمله حداقل یک 
عضو ارتش سوریه شد. همچنین تعدادی دیگر زخمی 
شدند. بر اساس گزارش ها، این حملات به خطوط 
امدادگروه های نظامی وابسته به وزارت دفاع سوریه در 
حومه شهر السویداء و استان درعا متمرکز بوده است. 
همچنین سازمان رادیو و تلویزیون رژیم اسرائیل به 
نقل از یک منبع امنیتی نوشت: »ارتش دمشق را مورد 
هدف قرار داد و این پیامی به الشرع )الجولانی( درباره 
رخدادهای استان سویداء است. بنا به دستور رهبران 
سیاسی، ارتش به سوریه حمله کرد و برای سناریوهای 
مختلف در وضعیت آماده باش قرار دارد. ما به رصد 
تحولات و اقدامات علیه غیرنظامیان دروزی در سوریه 
ادامه خواهیم داد.« گفته می شود این تجاوز هوائی نیز 
منجر به کشته و زخمی شدن چند تن شده است که 
حتی در ساعات ابتدائی برخی از اخبار تأیید نشده حاکی 

از کشته شدن وزیر دفاعِ دولت تروریست ها منتشر شد.

درخواستی که روی هوا ماند!
وبگاه خبری آمریکایی »آکسیوس« به نقل از یک 
مقام ارشد آمریکایی فاش کرد که دولت »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهور آمریکا، از رژیم اسرائیل خواسته بود که 
حمله به نیروهای سوری در جنوب سوریه را متوقف 
کند. »باراک راوید«، خبرنگار آکسیوس، روز سه شنبه، 
در پستی در پلتفرم »ایکس« )توئیتر سابق( گزارش داد 
که پس از مداخله واشنگتن، رژیم صهیونیستی عصر 
سه شنبه قول داده بود که حملات خود را متوقف کند. 
اما تمام حملاتی که در پاراگراف بالا ذکر شد، بعد از این 

»قول« انجام شد!
تلاش افراد مسلح برای ورود به اراضی اشغالی

همزمان با تمام اینها خبر رسید که ارتش رژیم 
اسرائیل در حال تقویت نیروهای خود در مرز سوریه است 
و برای نفوذ به چندین نقطه آماده می شود. ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز خبر داده است: »حملات متقابل برای 
نفوذ به خاک اسرائیل از خاک سوریه!« در میان این زد و 
خوردها وزیر دفاع اشغالگران صهیونیست نیز به تهدیدات 
خود ادامه داده و گفته است: »اگر پیام توسط سوری ها 
درک نشود، سطح حملات افزایش خواهد یافت. ما اکنون 
به هدفی بسیار نزدیک به مقر فرماندهی در دمشق حمله 

به دنبال چراغ سبز ترامپ برای ارسال 
تسلیحات دوربرد برای کی یف ، سخنگوی پوتین 
هشدار داد که پاسخ اتمی روی میز روسیه قرار 

دارد.
این روزها مهم ترین رویداد جنگ اوکراین مربوط 
می شود به تغییر رویکرد ترامپ در تسلیح اوکراین. ترامپ 
روز دوشنبه در دیدار با دبیرکل ناتو با تعیین ضرب الاجل 
۵۰روزه برای پوتین تهدید کرد »در صورتی که مسکو 
جنگ را تمام نکند روسیه را مشمول تحریم های 
۱۰۰درصدی خواهد کرد.« رئیس جمهور آمریکا همچنین 
اعلام کرد که موشک های پدافند هوائی پاتریوت بیشتر 
و تسلیحات تهاجمی  به هزینه  اروپایی ها خواهد داد. در 
ادامه برخی رسانه ها مثل فایننشال تایمز گزارش دادند 
ترامپ، زلنسکی را به حمله به عمق خاک روسیه و 
حتی مسکو تشویق کرده است؛ گزارشی که البته بعد 
از ساعتی ترامپ آن را تکذیب کرد و مدعی شد که به 
زلنسکی گفته است مسکو را هدف قرار ندهد اما با توجه 
به روحیه ترامپ هیچ بعید نیست که وی از زلنسکی 
چنین درخواستی را کرده باشد البته کارشناسان غربی 
می گویند اوکراین و اروپا نباید از این چرخش موضع زیاد 
ذوق زده باشد چرا که وی غیرقابل اعتماد است و خیلی 

زود مواضع خود را تغییر می دهد. 
ترامپ گفته است با خرج اروپا، این تسلیحات را در 
اختیار اوکراین قرار خواهد داد. روزنامه تلگراف اما در این 
زمینه فاش کرد، اروپا به دنبال این است که از دارایی های 
 مسدودشده روسیه برای پرداخت بسته تسلیحاتی 
۱۰ میلیارد دلاری ترامپ که قرار است به اوکراین داده 
شود، استفاده کند. براساس این طرح، سود 2۰۰ میلیارد 
یورو از دارایی های بانک مرکزی روسیه که توسط اتحادیه 
اروپا مصادره شده در بخشی از مشارکت این اتحادیه 
در تامین تسلیحات جدید برای اوکراین مورد استفاده 
قرار خواهد گرفت. به نوشته روزنامه تلگراف، این اقدام 
احتمالی نخستین بار در گفت وگوی دولت های اروپایی و 
پس از آن شکل گرفت که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا روز دوشنبه توافقی را برای مسلح کردن اوکراین با 
تسلیحات و سیستم های دفاع هوائی از طریق کشورهای 

اروپایی عضو ناتو اعلام کرد.
هشدار اتمی روسیه

اما همان طور که انتظار می رفت تغییر رویکرد ترامپ 
درباره تسلیح اوکراین و اعلام ارسال تسلیحات دوربرد به 
اوکراین با واکنش شدید روسیه مواجه شد. همان روز 

دوشنبه مدودف معاون امنیت ملی روسیه به صراحت 
اعلام کرد که روسیه اهمیتی به این ضرب الاجل ها 
نمی دهد. سخنگوی کرملین هم در واکنش به ارسال 
موشک های دوربرد به کی یف از روی میز بودن پاسخ 
اتمی روسیه خبر داد. وی  گفت: »بیانیه ها درباره ارسال 
تسلیحات غربی به اوکراین را با دقت کامل رصد می کنیم؛ 
این موضوع در صدر دستورکار ما قرار دارد«. دیمیتری 
پسکوف همچنین از »رویکرد کاملًا نظامی گرایانه« که 
اروپا در پیش گرفته انتقاد کرد و گفت »حاضرند برای 
ادامه جنگ در اوکراین مبالغ هنگفتی را صرف خرید 
تسلیحات کنند«. او در واکنش به گزارش ها درباره 
طرح آمریکا برای ارسال موشک های دوربرد به اوکراین 
به منظور حمله به خاک روسیه هم تأکید کرد که این 
اقدام از نگاه مسکو صرفاً »تجارت )کسب درآمد از فروش 
تسلیحات(« است. »پسکوف« افزود به باور مسکو، هنوز 
تصمیم نهائی درباره ارسال چنین موشک هایی گرفته 
نشده است. سخنگوی کرملین با این حال هشدار داد که 
»همه بندهای دکترین هسته ای روسیه به قوت خود باقی 
است« و خواستار اعمال فشار همه جانبه بر اوکراین برای 

آغاز دور جدید مذاکرات با روسیه شد.
شکاف در اروپا برای مقابله با روسیه

جدای از تهدید اتمی روسیه گزارش ها از بروز اختلاف 
در بین اروپایی ها برای تشدید فشار علیه روسیه حکایت 
دارد. در همین راستا وزیران خارجه اتحادیه اروپا در 
نشست خود در بروکسل نتوانستند بر سر بسته هجدهم 
تحریم ها علیه روسیه به توافق برسند. به گزارش ایرنا، 
»پیتر سیجارتو« وزیر امورخارجه مجارستان در گفت وگو 
با شبکه تلویزیونی »ام۱« این کشور، ضمن اعلام نبود 

اجماع برای تصویب بسته جدید تحریمی علیه مسکو 
در اتحادیه اروپا گفت: اسلواکی همچنان بر موضع 
خود پافشاری می کند و تنها در صورتی از این بسته 
حمایت خواهد کرد که در ارتباط با برنامه کمیسیون 
اروپا برای قطع واردات نفت و گاز روسیه تا اوایل سال 
2۰2۸، تضمین هایی در حوزه انرژی دریافت کند. وزیر 
امور خارجه مجارستان افزود: اسلواکی هنوز در زمینه 
تامین انرژی، از اتحادیه اروپا تضمینی دریافت نکرده 
است و ما از موضع آنها حمایت می کنیم. سیجارتو با ابراز 
تردید درباره تاثیرگذاری تحریم های اتحادیه اروپا علیه 
روسیه، گفت: منطق ادامه دادن به سیاستی که بارها و 
بارها ناکارآمدی خود را نشان داده، جای سؤال دارد. وی 
افزود: اگرچه بسته هجدهم تحریم ها علیه مسکو از نظر 
اقتصادی، تجاری یا امنیت انرژی تهدیدی برای منافع 
بنیادین مجارستان محسوب نمی شود، اما همچنان با 
برنامه کمیسیون اروپا برای قطع کامل واردات انرژی از 
روسیه مخالف است. وزیر امور خارجه مجارستان با بیان 
اینکه قطع کامل واردات انرژی از روسیه، موجب افزایش 
هزینه های انرژی و خدمات شهری برای خانوارهای 
مجاری خواهد شد، گفت: بوداپست از این ابتکار بروکسل 
حمایت نمی کند و به مشاوره و گفت وگو با کمیسیون 

اروپا ادامه خواهد داد.
نشریه پولیتیکو هم گزارش داد، پاریس در بحبوحه 
تمایلش به توسعه تولید سلاح های خود، قصدی برای 
شرکت در طرح خرید سلاح های آمریکایی برای کیف 
ندارد. این اظهارنظر از سوی پاریس در حالی مطرح شد 
که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا روز دوشنبه طرح 
خود را برای تهیه و تامین تسلیحات برای اوکراین از 

طریق کشورهای اروپایی عضو ناتو اعلام کرد و قرار بر این 
است که این کشورها هزینه ساخت تسلیحات آمریکایی را 
بدهند و در اختیار اوکراین بگذارند. به گزارش خبرگزاری 
ریانووستی، وقتی »مارک روته«، دبیرکل ناتو در دیدار با 
رئیس جمهور آمریکا، فهرستی از کشورهایی را که آماده 
شرکت در ابتکار خرید سلاح های آمریکایی برای اوکراین 
هستند، ارائه داد، نامی از فرانسه برده نشد. امانوئل 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه مدت هاست که از اروپایی ها 
می خواهد با خرید سلاح از تولیدکنندگان محلی، صنعت 

دفاعی خود را توسعه دهند.
حملات گسترده روسیه به اوکراین

در میانه این گزارش ها، نیروی هوائی اوکراین نیز 
از حمله گسترده پهپادی روسیه خبر داد که شهرهای 
گوناگونی را در مناطق مختلف این کشور هدف قرار 
داده است. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، روسیه 
سه شنبه شب حمله پهپادی گسترده ای به شهرهای 
سراسر اوکراین انجام داد و زیرساخت های انرژی را هدف 
قرار داد. براساس گزارش ها در نتیجه این حمله ۱۵ نفر 
زخمی شدند. نیروی هوائی اوکراین اعلام کرد که روسیه 
با ۴۰۰ پهپاد و یک موشک بالستیک به سمت این کشور 
شلیک کرده و بیشتر مناطق »خارکیف«، »کریوی ری« و 
»وینیتسیا« را هدف قرار داده است پیش از این، مقامات 
اوکراینی از کشته شدن دو نفر در حمله پهپادی به شهر 
»کوپیانسک« در خط مقدم خبر داده بودند. ولودیمیر 
زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین در پیام رسان تلگرام 
در همین زمینه نوشت: »این حملات گسترده و دوربرد، 
زیرساخت های انرژی را هدف قرار داده است. ما اکنون 
تمام تلاش خود را می کنیم تا همه چیز را در کریوی ری 
به حالت اول بازگردانیم و برق در طول روز وصل خواهد 
شد. نیروی هوائی اوکراین همچنین اعلام کرد که بیشتر 
پهپادها را سرنگون کرده است، اما ۱2 هدف در نتیجه 
برخورد ۵۷ پهپاد و موشک مورد اصابت قرار گرفته اند. 
»کی یف پست« نیز با اعلام خبر حمله گسترده پهپادی 
روسیه به اوکراین نوشته است: در این حملات برق 
بخش های مختلف شهر »کری وی ری« زادگاه ولودیمیر 
زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین قطع شده است. الِکساندر 
ویلکول، رئیس شورای دفاعی این شهر حمله روسیه را 
»بی سابقه« توصیف کرده است. وی درباره این حمله 
گفت: تاکنون چنین چیزی ندیده بودیم؛ موشک 
بالستیک و 2۸ پهپاد؛ یک مجتمع صنعتی تخریب شد اما 

کسی کشته نشد. کارگران در پناهگاه بودند.

پنجشنبه ۲۶ تیر ۱۴۰۴   ۲۱ محرم ۱۴۴۷   ۱۷ جولای ۲۰۲۵  شماره ۲۳۹۰۷ 

شهدای فلسطینی در صف غذا 
در مرز 1000 نفر

  خیز اژدهای زرد برای تبدیل شدن 
به ابرقدرت هوش مصنوعی

یکی از مقامات ارشد پیشین اتحادیه اروپا خطاب به مقامات 
این اتحادیه هشدار داد، ترامپ یک قلدر باج گیر است که تنها زبان 

زور را می فهمد.
در حالی که اروپا و آمریکا بر سر جنگ اوکراین یک همسویی 
نصفه ونیمه ای پیدا کرده اند اما در حوزه جنگ تجاری دوطرف به شدت در 
موضع تخاصم نسبت به یکدیگر قرار دارند. ترامپ تهدید کرده است که اگر 
اروپا کوتاه نیاید اول اوت)۱۰ مرداد( تعرفه ای ۳۰درصدی بر واردات کالا 
از اتحادیه اروپا خواهد شد. در مقابل اتحادیه اروپا نیز هشدار داده است 
که دست به ماشه قرار دارد و در صورت عملی شدن تهدید ترامپ بسته ای 
تعرفه ای به ارزش 2۱ میلیارد یورو بر طیف وسیعی از کالاهای وارداتی از 
آمریکا اعمال خواهد کرد. اما در این میان یکی از مقامات سابق تجاری 
اتحادیه اروپا هشدار داد که دستیابی به توافقی متوازن با آمریکا خارج از 
دسترس است و اتحادیه اروپا باید شجاعت سیاسی به خرج داده و خدمات 

دیجیتال و مالی آمریکا را هدف قرار دهد. 
»ژان لوک دمارتی«، مدیرکل سابق اداره کل تجارت کمیسیون اتحادیه 
اروپا در گفت و گو با »یورونیوز« تاکید کرد که اتحادیه اروپا برای مقابله 
با سیاست زورگویی آمریکا باید از سلاح تجاری خود موسوم به »بازوکا« 
استفاده کند و نشان دهد که این موضوع را جدی گرفته است، چراکه 
مذاکرات تعرفه ای با آمریکا به نتیجه ای متوازن نخواهد انجامید. گفتنی 
است در اتحادیه اروپا، »بازوکای تجاری« به یک مکانیسم دفاع اقتصادی 
جدی اشاره دارد که برای مقابله با زورگویی یا فشار اقتصادی علیه شرکت ها 

و اقتصاد اروپایی طراحی شده است.
ترامپ یک باج گیر است

»دمارتی« به یورونیوز گفت: »ترامپ به دنبال دستیابی به توافق نیست. 
او در حال باج گیری به سبک مافیا است.« این مقام سابق افزود: »اتحادیه 
اروپا باید نه تنها باید اقدامات تلافی جویانه به ارزش ۹۳ میلیارد یورو را در 
نظر بگیرد، بلکه ابزار جدید مقابله با زورگویی را هم فعال کند. کاری که 
ترامپ انجام می دهد، مصداق بارز زورگویی است، و ما هم باید نشان دهیم 
که آماده مقابله ای جدی هستیم؛ انگار که کلت خودمان )اسلحه مان( را روی 

میز مذاکره گذاشته باشیم.«
یورونیوز در گزارش خود درباره تنش تجاری بین اروپا و آمریکا 
نوشته است واشنگتن و بروکسل از اواسط ماه مارس)اسفند( ، وارد مناقشه 
تجاری شده اند که در آن واردات فولاد و آلومینیوم اتحادیه اروپا با تعرفه 
۵۰درصدی، خودروها با 2۵درصد و سایر کالاها با ۱۰درصد از سوی 
آمریکا مواجه شده اند. در مقابل اتحادیه اروپا فهرست اولیه ای از اقدامات 
تلافی جویانه را تصویب کرده که فعلًا به حالت تعلیق درآمده است. این 
فهرست شامل کالاهای آمریکایی به ارزش 2۱ میلیارد یورو است. فهرست 
دوم، که شامل کالاهایی به ارزش ۷2 میلیارد یورو است، در حال طی 

مراحل تصویب قرار دارد.
با این حال، مقام سابق تجاری اتحادیه اروپا بر این باور است که 
کمیسیون اتحادیه اروپا باید فراتر از اینها گام بردارد؛ نظری که در تضاد 
با دیدگاه »اورزولا فن درلاین«، رئیس کمیسیون اروپا است. »فن درلاین« 
در تاریخ ۱۳ ژوئیه)22 تیر( اعلام کرد که وضعیت فعلی هنوز مصداق 
»سیاست زورگویی« محسوب نمی شود. براساس گزارش یورونیوز ابزار 
مقابله با زورگویی در سال 2۰2۳ میلادی توسط اتحادیه اروپا تصویب شد 
و این امکان را برای اتحادیه فراهم می سازد که در صورت اثبات اعمال 
سیاست زور از سوی یک کشور ثالث، اقداماتی از جمله محدود کردن حق 
مشارکت در مناقصات دولتی، اعمال محدودیت در صدور مجوزها، و ایجاد 
محدودیت هایی در تجارت خدمات و جنبه های مرتبط با حقوق مالکیت 

معنوی اتخاذ کند.
هیچ شانسی برای توافق نیست

به گفته این مقام ارشد پیشین اتحادیه اروپا، با توجه به اینکه مذاکرات 
هیچ شانسی برای دستیابی به توافقی متوازن ندارند، اتحادیه اروپا ناگزیر 
خواهد بود که بخش خدمات آمریکا را هدف قرار دهد، اقدامی که به گفته 
او نیازمند شجاعت سیاسی است. او تأکید کرد: »برای متعادل سازی این 
توافق نامتقارن، لازم است اقداماتی در حوزه خدمات، بخش دیجیتال و مالی 
اتخاذ شود. چرا که با تمرکز صرف بر اعمال تعرفه بر کالاهای آمریکایی، 
اتحادیه اروپا نمی تواند از سقف حدود ۱۰۰ میلیارد یورو فراتر برود، چون به 
دلیل اینکه بخش عمده ای از این واردات برای اروپا حیاتی است، در نتیجه 

خودش آسیب می بیند.«
وی در پایان مصاحبه با یورونیوز تاکید کرد »این یک لحظه سیاسی 
موجودیتی است. اگر ما توان انجام چنین کاری را نداشته باشیم، چرا چین 
یا دیگر کشورها باید در اعمال فشار و اجبار علیه ما تردید کنند؟ انجام این 
اقدام نشان می دهد که اروپا شجاعت پذیرش ریسک جنگ تجاری را دارد؛ 
جنگی که به باور من، اجتناب ناپذیر است. این اقدام برای ما هزینه بر خواهد 
بود، اما برای ایالات متحده به مراتب پرهزینه تر، و باعث عقب نشینی ترامپ 

خواهد شد.«
افول جایگاه آمریکا در جهان

اما همزمان با تشدید جنگ تجاری ترامپ با اروپا و کم وبیش سایر 
مناطق جهان براساس یک نظرسنجی جدید از حدود 2۴ کشور توسط 
مرکز تحقیقات پیو، دیدگاه ها نسبت به چین و رهبر آن، شی جین پینگ، 
در بسیاری از کشورهای جهان بهبود یافته، در حالی که دیدگاه ها نسبت به 
آمریکا و دونالد ترامپ، رئیس جمهور این کشور، بدتر شده است. به گزارش 
ایسنا، این نظرسنجی نشان می دهد که دیدگاه های بین المللی نسبت به این 
دو ابرقدرت و رهبران آنها از سال 2۰2۰ به هم نزدیک تر شده است. نتایج 
این نظرسنجی، با نتایج چند سال گذشته که ایالات متحده و رهبر آن- جو 
بایدن، رئیس جمهور وقت- از دیدگاه های بین المللی مطلوب تری نسبت به 
چین و رئیس جمهور آن برخوردار بودند، تفاوت چشمگیری دارد. پیو در 
آخرین نظرسنجی خود از 2۴ کشور دریافت که آمریکا در هشت کشور 
نسبت به چین، و چین در هفت کشور نسبت به آمریکا مطلوب تر و در بقیه 

کشورها توجه به این دو کشور تقریباً برابر است.
پیو توضیحات قطعی برای این تغییرات ارائه نکرده است، اما لورا سیلور، 
مدیر تحقیقات، گفت که این امکان وجود دارد که دیدگاه ها نسبت به یک 
کشور با تغییر دیدگاه های یک ابرقدرت دیگر تغییر کند. سیلور گفت: »از 
آنجایی که آمریکا به طور بالقوه به عنوان یک شریک کمتر قابل اعتماد به 
نظر می رسد و مردم اعتماد کمی به آن دارند، چین ممکن است از نظر برخی 
افراد متفاوت به نظر برسد.« همچنین، سیاست های حقوق بشری چین و 
نحوه برخورد آن با بیماری همه گیر )کرونا(- که در گذشته با دیدگاه های 
منفی نسبت به این کشور مرتبط بود- ممکن است این بار به اندازه گذشته 
اهمیت نداشته باشد. بر اساس این گزارش گروهی از سناتورهای دموکرات 
این هفته دولت ترامپ را متهم کردند که با لغو برنامه های کمک های 
خارجی، اعمال تعرفه بر متحدان، سرکوب دانشگاه های نخبه و محدود 
کردن ویزا برای دانشجویان بین المللی، نفوذ جهانی را به چین واگذار 
کرده است. در یافته های پیو، ۳۵درصد از ساکنان ۱۰ کشور پردرآمد که 
به طور مداوم مورد بررسی قرار گرفته اند- از جمله کانادا، فرانسه، آلمان و 
ایتالیا- نظر مساعدی نسبت به ایالات متحده دارند که نسبت به ۵۱درصد 
سال گذشته کاهش یافته است. در مقایسه، ۳2درصد از آنها دیدگاه مثبتی 
نسبت به چین دارند که نسبت به 2۳درصد سال گذشته افزایش یافته 
است. و 2۴درصد از آنها می گویند که به ترامپ اعتماد دارند، در مقایسه با       

۵۳درصد سال گذشته برای بایدن.

نگاه مقام سابق اروپا به رئیس جمهور آمریکا:

ترامپ قلدری باج گیر است که حتی در مذاکره
باید با اسلحه سراغش رفت

وزیرِ »امور یهودیان خارج از اراضی اشغالی« خواستار ترور رئیس دوره 
انتقالی در سوریه شد تا برخی از کارشناسان این بحث را مطرح کنند که تاریخ 

مصرف گروه های تروریستیِ مزدورِ سوریه برای کارفرمایان تمام شده است!
تروریست های حاکم بر سوریه متهم ردیف اول مزدوری برای بیگانگان و 
صاف کنندگان جاده رژیم آپارتاید، ترکیه و آمریکا در خاک سوریه هستند؛ اما حالا 
گویا، آن طور که برخی از کارشناسان می گویند، تاریخ آنان حدأقل برای رژیم آپارتاید 
اسرائیل تمام شده است؛ گویا تنها کارویژه آنان برای صهیونیست ها سقوط دمشق بود 
و بس. »آمیخای شکلی«، وزیر امور یهودیان خارج از اراضی اشغالی، خواستار ترور 
»ابومحمد الجولانی«، رئیس دوره انتقالی در سوریه شد و او را تروریست، قاتل و وحشی 
توصیف کرد. وی گفت: »ما نمی توانیم در مقابل رژیم تروریستی اسلام گرا-نازی متشکل 

از اعضای کت و شلواری القاعده بی تفاوت بمانیم. احمد الشرع یک تروریست است و 
بهتر است همین حالا او را از بین ببریم. ما اکنون شاهد قتل عام ها و توهین ها علیه 

دروزی ها هستیم و باید با رژیم تروریستی در سوریه مبارزه شود.«
همچنین »بتسلئیل اسموتریچ«، وزیر داراییِ شدیداً تندرو و افراطیِ رژیم 
صهیونیستی، در این میان گفته است: »قتل عام وحشیانه ای که توسط نظام ابومحمد 
الجولانی علیه دروزی ها در جنوب سوریه انجام شد، ثابت می کند که آنها اسلام گرایان 
افراطی خشن و بی رحم بوده و هستند. دولت اسرائیل نمی تواند از منطقه حائل و 
جبل الشیخ که برای محافظت از شهرک های بلندی های جولان به آن نیاز داریم، 
عقب نشینی کند و با تمام توان به محافظت از دروزی ها در جنوب سوریه ادامه خواهد 

داد.«

وزیر صهیونیست 
خواستار حذف جولانی شد

سرویس مبارزه با تروریسم کردستان عراق از چهار حمله پهپادی 
به 3 میدان نفتیِ این اقلیم خبر داد که برخی از آنان به طور یقینی به 

دست آمریکایی ها اداره می شوند.
پس از مخابره اخباری در مورد حملات به 2 میدان نفتی در اقلیم 
کردستان عراق، حالا خبر می رسد که سرویس مبارزه با تروریسم اقلیم 
 کردستان، صبح چهارشنبه گزارش داد که حمله ای با ۴ پهپاد انفجاری به
۳ میدان نفتی در منطقه خودمختار زاخو و استان دهوک انجام گرفت. آن طور 
که »ایسنا« به نقل از »شفق نیوز« نوشته است، این سرویس در بیانیه ای 
اعلام کرد که ساعت ۶:۰۰ صبح و ۶:۱۵ صبح، 2 پهپاد انفجاری به میدان 
نفتی DNO در پیشخابور، واقع در منطقه خودمختار زاخو، حمله کردند. طبق 
بیانیه  این سرویس، ساعت ۷:۰۰ صبح، یک پهپاد انفجاری دیگر به میدان 
نفتی DNO در تاوکه، واقع در استان زاخو، حمله کرد که هیچ تلفات جانی 
نداشت. در بیانیه دوم، این سرویس اعلام کرد که ساعت ۷:۱۴ صبح، یک 
پهپاد انفجاری نیز به میدان نفتی »هاند اویلی« متعلق به آمریکا در منطقه 
باعدری در شهرستان شیخان استان دهوک حمله کرده و تأکید کرد که این 

حمله هیچ تلفات جانی یا خسارت مادی نداشته است.
»رویترز« نیز با اشاره به حمله پهپادی به میادین نفتی تحت کنترل 
DNO در زاخو، کردستان عراق تأیید کرد: »حمله پهپادی به یک میدان نفتی 

انجام شده که توسط یک شرکت آمریکایی در استان دهوک اداره می شود.« 
این حملات و حملات پیشین موجب خشم آمریکا شده است به طوری که 
سفارت آمریکا در بغداد با صدور بیانیه ای حملات اخیر را محکوم کرد و پای 
گروه های مسلح در عراق را به میان کشید. در این بیانیه آمده است که آمریکا 
»حملات پهپادی اخیر در سراسر عراق، از جمله حملات ۱۴ و ۱۵ ژوئیه به 
زیرساخت های حیاتی در میدان های نفتی خورمله و سرسینک در منطقه 
کردستان عراق را محکوم می کند« و از دولت عراق می خواهد: »از اختیارات 
خود برای جلوگیری از این حملات از جمله حملات به مواضعی که شرکت های 
عراقی و بین المللی برای حمایت از آینده عراق در آنها سرمایه گذاری کرده اند، 
استفاده کند.« این اخبار در شرایطی مطرح می شود که رسانه های محلی 
سوریه گزارش دادند که یک کاروان بزرگ از خودروهای نظامی آمریکا استان 

الحسکه را به مقصد گذرگاه مرزی الولید با عراق ترک کردند.
توطئه آمریکا برای خلع سلاح مقاومت

خبر دیگر نیز آن که روزنامه لبنانی »الاخبار« در یادداشتی درباره 
گمانه زنی های اخیر درخصوص توطئه آمریکا برای پیش بردن موضوع خلع 
سلاح مقاومت اسلامی عراق نوشت: در میان فشارهای فزاینده آمریکا و برخی 
تحرکات سیاسی داخلی در عراق، پرونده سلاح گروه های مقاومت عراق وارد 
مرحله ای حساسی شده است؛ مرحله ای که ممکن است معادلات صحنه 
سیاسی و امنیتی کشور را مجدداً بر هم بزند. پس از مجموعه ای از دیدارهای 
محرمانه میان مسئولان عراقی و آمریکایی، موضوع موسوم به »انحلال 
گروه های مسلح« بار دیگر به صدر اولویت ها بازگشته و به عنوان یکی از شروط 
اصلی واشنگتن برای »ثبات«، بر آن تاکید می شود. این تحرکات همزمان 
با تلاش هایی برای ادغام مجدد »الحشد الشعبی« و نهادینه سازی آن تحت 
حاکمیت کامل دولت انجام می گیرد. با این حال، گروه های مقاومت و به ویژه 
گردان های »حزب الله«، جنبش »النجباء« و گردان های »سیدالشهداء«، در 
این مرحله موضع سخت تری اتخاذ کرده اند و به شدت هرگونه تحویل سلاح یا 
پذیرش هر فرمولی در جهت تضعیف توان بازدارندگی در برابر اشغال آمریکایی 

و دشمن صهیونیستی را رد می کنند.

حمله پهپادی به سه میدان نفتی دیگر
در اقلیم کردستان

کرده ایم و اگر پیام درک نشود، سطح حملات افزایش 
خواهد یافت.« نخست وزیر رژیم صهیونیستی نیز گفته 
است: »انجام ندادن حملات بیشتر توسط این رژیم در 
سوریه در گرو درک و رفتار حاکمان دمشق است.« 
به نظر می رسد دخالت رژیم آپارتاید اوضاع پیچیده و 
آشفته ای که رژیم الجولانی به وجود آورده را پیچیده تر 
کند، البته مسلم است آنان قصد ماهیگیری خود را دارند 
نه حل وفصل مشکلات داخلی سوریه. حتی گفته می شود 
که نتانیاهو برای فرار از برکناری و سقوط کابینه، باز هم 
وارد جنگ دیگری شد. رهبر سابق حزب سوسیالیست 
ترقی خواه لبنان که خود او نیز دروزی مسلک است، 
بر اهمیت دستیابی به یک راه حل سیاسی در استان 

السویداء در سوریه تأکید کرد.
مذاکرات در شرایط نامعلوم

منابع آگاه به شبکه المیادین اعلام کردند که 
مذاکرات میان اهالی السویداء و دولت تحت امر ابومحمد 
الجولانی با میانجیگری یک کشور عربی حوزه خلیج فارس 
در حال انجام است. این منابع تأکید کردند که مذاکرات 
بر بازگشت اوضاع در السویداء به شرایط قبل از آغاز 
درگیری های اخیر متمرکز است. طبق گفته این منابع، 
هیئت مذاکره کننده به نمایندگی از اهالی السویداء، 
خواستار محاکمه مسئولانی است که در نقض تعهدات 
داده شده به ریاست معنوی طایفه دروزی ها نقش 
داشته اند. خلاصه این مذاکرات در شرایط نامعلومی پیش 
می رود که نتیجه بخش بودن آن چندان هم محتمل 
نمی نماید، مگر این که بر سرعت تحولات تکرار کنیم 
که پای هرگونه تحلیل را در روزهای جاری سست کرده 

است.
سایر خبرها

* وزارت خارجه عراق نگرانی عمیق خود نسبت به 
تشدید تنش ها در سوریه را اعلام کرد.

* پایگاه آمریکایی »نشنال اینترست« با اشاره به اینکه 
الجولانی به جای حذف افراطی ها، سعی دارد آنها را در 
ارتش خود جذب کند و واشنگتن نیز با این اقدامات 
موافق است، هشدار داد که این اقدام نمی تواند راهکاری 
مؤثری برای او جهت حفاظت از تشکیلات خود در برابر 
کودتا باشد. البته نشنال اینترست اشاره ای به این کرده که 

ذات خود این رژیم تروریستی و افراطی است!
* رسانه عربی به جزئیات نفوذ سربازان گردان ۷۰۱2 
رژیم صهیونیستی به ارتفاعات جولان اشغالی سوریه، 
برای ربودن سوری ها اشاره می کند و با رد ادعاهای رژیم 
صهیونیستی مبنی بر اینکه افراد ربوده شده، وابسته به 
گروه های مسلح هستند، گزارش می کند که این افراد 

سوری های غیرنظامی هستند. 
این رژیم ضمن اشغال قله های کوهستانی 
استراتژیک، استان القنیطره در جنوب سوریه را به 
شاهدی بر نقض های روزانه خود تبدیل کرده است. در 
خط مقدم این نقض ها، آدم ربایی هایی است که توسط 
واحدهای ارتش اشغالگر انجام می شود، آنها در تاریکی به 
خانه های سوری ها حمله می کنند، مردان و پسران جوان 
را از خانواده هایشان می ربایند و آنها را با چشمان بسته 
به زندان های خود در داخل سرزمین های اشغالی منتقل 

می کنند.

سخنگوی نیروهای مسلح یمن از هدف قرار دادن ۲ هدف 
رژیم صهیونیستی در منطقه نقب و بندر ایلات در فلسطین 

اشغالی، با 3 پهپاد، خبر داد.
یمنی ها افزون بر در دست داشتن آب های دریای سرخ و خلیج عدن، 
هر وقت اراده کنند عمق اراضی اشغالی را نیز هدف حملات خود قرار 
می دهند. »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، روز سه شنبه 
از عملیات نظامی دوگانه و همزمان با ۳ پهپاد، برای هدف قرار دادن 2 
هدف رژیم صهیونیستی در فلسطین اشغالی خبر داد. وی گفت: »دو 
پهپاد، یک هدف نظامی مهم دشمن را در منطقه النقب و پهپاد سوم 
بندر ام الرشراش ]ایلات[ را هدف قرار داد. این عملیات به لطف خداوند با 
موفقیت اهداف خود را محقق کرد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید 
کرد: »جنایت کشتارجمعی دشمن در حق مردم غزه، همه امت را در 
برابر مسئولیت دینی، اخلاقی و تاریخی قرار می دهد. سکوت و سستی، 
دشمن را تنها به اجرای نقشه های توسعه طلبانه اش وادار می کند و منجر 
به تسلط و تجاوز بر همه ملت ها و کشورها خواهد شد. یمن نقش خود 
را براساس توانایی ها و ظرفیت خود در مخالفت با تجاوز و محاصره غزه 
و مخالفت با تعرض به کشورهای عربی و اسلامی ایفا می کند. عملیات 
انصار الله تا زمان توقف حملات به غزه و رفع محاصره آن ادامه دارد.« 
گفتنی است، حتی برخی از منابع از این می گویند که کلًا قرار است 
که بندر ایلات تعطیل شود، چرا که دیگر زیر بار این حملات توجیه 

اقتصادی ندارد. 
تمدید نظارت شورای امنیت بر حملات در دریای سرخ

خبر دیگر آن که شورای امنیت سازمان ملل، که در قبال جنایات 
رژیم آپارتاید اسرائیل تماشاچی منفعلی است، مجوز ادامه گزارش دهی 
در مورد حملات یمنی ها به کشتی ها در دریای سرخ را صادر کرد. 
رأی گیری در شورای ۱۵ عضوی با ۱2 رأی موافق و بدون رأی مخالف 
بود و روسیه، چین و الجزایر به دلیل حملات علیه یمن که نقض حاکمیت 
این کشور است، رأی ممتنع دادند. آن طور که »ایسنا« نوشته است، این 
قطعنامه که توسط آمریکا و یونان حمایت شد، الزام »آنتونیو گوترش«، 
دبیرکل سازمان ملل متحد را برای ارائه گزارش های ماهانه به شورای 
امنیت در مورد حملات یمنی ها در دریای سرخ تا ۱۵ ژانویه 2۰2۶ )2۵ 
دی ۱۴۰۴( تمدید می کند. »دوروتی شیا«، سفیر موقت آمریکا، گفت که 
این قطعنامه لزوم هوشیاری مداوم »علیه تهدید یمنی های تحت حمایت 
ایران« را به رسمیت می شناسد. او به دو حمله اخیر علیه کشتی های 
باری غیرنظامی، MV Magic Seas و MV Eternity C، که باعث غرق شدن 
هر دو کشتی شد، اشاره کرد. مسلماً شیا اشاره ای به این نمی کند که این 

حملات در واکنش به چیست؟


